
 
 

Администрация Ковернинского  муниципального 

округа Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

 

О внесении изменений в «Адресную инвестиционную программу 

капитальных вложений по Ковернинскому муниципальному округу 

Нижегородской области», утверждённую постановлением 

Администрации Ковернинского муниципального района от 10 ноября 

2020 года №683» 
 

          В соответствии с «Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального 

округа Нижегородской области», утверждённым постановлением 

Администрации Ковернинского муниципального района от 26.11.2020г. 

№728, администрация Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области постановляет: 

1.Внести изменения в «Адресную инвестиционную программу капитальных 

вложений по Ковернинскому муниципальному округу Нижегородской 

области», утверждённую постановлением администрации Ковернинского 

муниципального района от 10 ноября 2020 года №683, утвердив её в новой 

редакции (прилагается). 

2.УКС администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области обеспечить опубликование текста постановления в 

газете «Ковернинские новости», полного текста муниципального правового 

акта в сетевом издании «Ковернинские новости» и размещение его  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

администрации Ковернинского муниципального округа. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника  УКС администрации Ковернинского округа Нижегородской 

области  В.А.Антонова. 

 

 

И.о.главы местного самоуправления                                               А.А.Васильев 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Ковернинского                                                                                                                        

муниципального округа от _________ года №_______                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДРЕСНАЯ   ИНВЕСТИЦИОННАЯ  ПРОГРАММА 

КАПИТАЛЬНЫХ  ВЛОЖЕНИЙ 

ПО  КОВЕРНИНСКОМУ  МУНИЦИПАЛЬНОМУ  

ОКРУГУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Ковернино 

2022 год 

 

 



 

1.Паспорт программы (далее – Программа) 

Наименование 

Программы 

«Адресная инвестиционная программа капитальных 

вложений по Ковернинскому муниципальному  округу 

Нижегородской области » 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Программы 

Управление архитектуры, капитального строительства и 

ЖКХ администрации Ковернинского муниципального 

округа 

Соисполнители 

Программы 

-Администрация Ковернинского муниципального округа; 

-Финансовое управление администрации Ковернинского 

округа; 

-Управление образования  администрации Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области; 

-Отдел культуры и туризма. 

Подпрограммы 

Программы 

Не содержит подпрограмм 

Основная цель 

Программы 

Создание материальной базы для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры для обеспечения повышения 

качества жизни населения Ковернинского муниципального 

округа 

Основные задачи 

Программы 

-повышение уровня обеспеченности объектами 

инженерной инфраструктуры городского и сельского 

населения Ковернинского муниципального округа; 

-повышение оснащённости объектов социальной 

инфраструктуры округа инженерными коммуникациями; 

- разработка градостроительной документации. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021-2024 годы 

Объём расходов 

на реализацию 

программы за счёт 

всех источников 

финансирования 

Программа предполагает финансирование в сумме  

138681.3 тыс.руб., в том числе по годам: 

2021г. Всего:56781,0; т.ч. ФБ- 0; ОБ -23028,8;  МБ – 

33752,2 

2022г. Всего:46834,7; т.ч. ФБ-0; ОБ -7336,9;  МБ – 

39497,8 

2023г. Всего:3220,6; т.ч. ФБ- 0; ОБ-0;    МБ – 3220,6 

2024г. Всего:31845,0; т.ч. ФБ- 0; ОБ-0;    МБ – 31845,0 

ИТОГО Всего: 138681,3; т.ч. ФБ- 0; ОБ-30365,7;  

МБ – 108315,6 
 

Справочно: объем налоговых расходов Ковернинского 

муниципального округа в рамках реализации муниципальной 

программы (всего) 

 

нет 

 



Индикаторы 

достижения цели 

и показатели 

непосредственных 

результатов     

Наименование индикатора 

достижения целей 

Программы 

Единицы 

измерения 

 

Значения 

индикаторов 

целей 

Программы 

по окончании 

реализации 

Программы 

1.Строительство 

разводящих сетей 

газопровода 

км           4,6 

 

2. Выполнить проектно-

изыскательские работы 

объект 19 

3. Выполнить 

градостроительную 

документацию 

объект 4 

4.Газоснабжение и 

установка котлов 

наружного размещения 

объект 2 

5. Ремонт объекта 

спортивного назначения 

объект 1 

6.Благоустройство 

территории р.п.Ковернино 

объект 2 

7.Установка узла учёта объект 1 

8. Оформление исходно-

разрешительной 

документации 

объект 11 

9.Строительство объекта 

образования 

объект 1 

10.Разработка технических 

заданий на проектные 

работы 

объект 2 

11.Строительство дорог км 0,211 

12.Разработка  схем 

наружных  коммуникаций 

объект 1 

13.Ремонт объекта 

культуры 

объект 1 

 

 

2.Текстовая часть муниципальной программы. 
2.1.Характеристика текущего состояния. 

Настоящая  Программа включает в себя комплекс мероприятий 

(строительство и реконструкция объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры, разработка проектной и градостроительной документации), 

повышающих обеспеченность населения Ковернинского муниципального округа 

объектами  социальной и инженерной инфраструктуры и оснащённость 

системами водо- и газоснабжения. 



Социальное развитие общества в целом, и, в частности, населения, зависит 

от функционирования системы удовлетворения многообразных потребностей. На 

качество жизни влияют многие факторы: обеспеченность жильём, услугами 

образования, здравоохранения, физкультуры и спорта, торгового, бытового, 

транспортного и культурного обслуживания. 

Недостаточный уровень обеспеченности территории Ковернинского 

муниципального округа объектами социальной инженерной инфраструктуры- 

главная проблема к социально- экономической дифференциации развития 

территории.  

Объекты социальной и инженерной инфраструктуры имеют высокую 

степень физического и морального износа и крайне неравномерно размещены по 

территории округа, более того, ряд поселений вообще не получают некоторые 

виды жизненно важных услуг. Возможностей местного бюджета недостаточно, 

чтобы полноценно и быстро решить проблему по развитию сети учреждений 

социальной сферы и инженерных коммуникаций.   

 Данная Программа  направлена на обеспечение софинансирования  

объектов, включённых в Адресную инвестиционную программу Нижегородской 

области. 

В рамках Программы приоритетным является решение социальных задач, 

наибольший объем средств направляется на: 

- проектные и строительные работы для объектов образования;  

- объекты инженерной инфраструктуры; 

-  проектные работы документов землеустройства. 

Своевременное финансирование и осознанный выбор приоритетности 

строительства объектов, необходимых для создания системы социальной и 

инженерной инфраструктуры с учётом потребностей округа. 

2.2.Цели и задачи. 

Главной целью реализации Программы является создание материальной 

базы для развития социальной и инженерной инфраструктуры для обеспечения 

повышения качества жизни населения Ковернинского муниципального округа. 

Для достижения цели Программы необходимо решить следующие задачи: 

1.Повышения уровня обеспеченности объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры населения Ковернинского муниципального округа. 

2.Повышение оснащённости  объектов социальной инфраструктуры  округа 

инженерными коммуникациями. 

          3.Разработка градостроительной документации.            

2.3.Сроки и этапы реализации муниципальной программы. 

Программа реализуется с 2021 по 2024 годы в один этап. 

2.4.Перечень основных мероприятий муниципальной программы. 

Система программных мероприятий изложена в приложении к настоящей 

Программе (Приложение 1). 

2.5.Индикаторы достижения целей и непосредственные результаты 

реализации муниципальной программы. 

Наименование индикатора 

достижения целей 

Программы 

Единицы 

измерения 

 

Значения 

индикаторов 

целей 

Программы 

по окончании 

реализации 

Программы 



1.Строительство разводящих сетей 

газопровода 

км  2021г.- 0; 

   2022г.- 4,6; 

2023г.- 0; 

2. Выполнить проектно-изыскательские 

работы 

объект    2021г. – 11; 

   2022г.- 6; 

   2023г.-  1; 

   2024 г. - 1 

3. Выполнить градостроительную 

документацию 

объект    2021г. – 1 

   2022г. – 1 

   2023г. – 1 

   2024г. -  1 

4.Газоснабжение и установка котлов 

наружного размещения  

объект 2021г.- 0 

2022г. – 2 

2023г.- 0 

5.Ремонт объекта спортивного назначения объект 2021г. - 1 

6.Благоустройство территории 

р.п.Ковернино 

объект 2021г. – 1 

2022г. – 1 

7.Установка  узла  учёта объект 2021г. - 1 

8.Оформление исходно-разрешительной  

документации, экспертиза. 

объект 2021г. - 8 

2022г. - 3 

9.Строительство объекта образования объект 2024г. - 1 

10.Разработка технических заданий на 

проектные работы 

объект 2022г. - 2 

11. Строительство дорог км 2022г. -0,211 

12.Разработка  схем наружных  

коммуникаций 

объект 2022г. - 1 

13.Ремонт объекта культуры объект 2022г. - 1 

           2.6.Меры правового регулирования муниципальной программы. 

Таблица 2. 

№ 

п/п  

Вид правового 

акта  

Основные 

положения 

правового акта 

(суть)  

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители  

Ожидаемые 

сроки 

принятия  

1 Муниципальный 

контракт 

Заключается по 

результатам 

проведённых 

муниципальных 

закупок  

1.Администрация 

Ковернинского 

муниципального 

округа; 

2.УКС 

Администрации. 

3.Управление 

образования. 

4.Отдел спорта. 

5.Отдел культуры и 

туризма. 

6.Гавриловский 

территориальный 

отдел. 

 

2021-2024 

годы 



 

 

2.7.Обоснование объёма финансовых ресурсов муниципальной программы. 

Финансирование мероприятий  Программы за 2021-2024 годы составит   

138681,3 тыс.руб. 

                                                                                                                       Таблица 3. 

Тыс.руб. 

Год 

реализации 

Программы 

Всего Федеральны

й 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетны

е источники 

2021 г. 56781,0 0 23028,8 33752,2 0 

2022 г. 46834,7 0 7336,9 39497,8 0 

2023г. 3220,6 0 0 3220,6 0 

2024 г. 31845,0 0 0 31845,0 0 

ВСЕГО 138681,3 0 30365,7 108315,6 0 

   Объёмы и источники финансирования могут корректироваться при изменении 

условий нормативно-правовой базы и порядка  финансирования мероприятий 

Программы. 

 Перечень объектов Программы и утверждённые бюджетные ассигнования 

по Программе могут уточняться в течение финансового года и 

перераспределяться на другие объекты на основании корректировки 

государственных программ Нижегородской области и в соответствии с 

принятыми решениями исполнителей основных мероприятий Программы. 

2.8.Анализ рисков реализации муниципальной программы. 

   На реализацию Программы и достижение поставленных задач могут 

повлиять негативные факторы. 

Таблица 4. 

Внешние факторы, которые могут 

повлиять на реализацию 

Программы 

Механизмы минимизации 

негативного влияния внешних 

факторов 

Сокращение бюджетных расходов 

вследствие внешних экономических и 

финансовых факторов  

Привлечение средств областного 

бюджета, поиск соинвесторов. 

3. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы. 

Эффективность реализации Программы оценивается на основании 

сопоставления: 

1) степени достижения целей и решения задач Программы; 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета района; 

3) степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации). 



Обязательным условием оценки планируемой эффективности Программы 

является успешное (полное) выполнение запланированных на период её 

реализации индикаторов и непосредственных результатов, а также мероприятий в 

установленные сроки.  

Не достижение указанных в Программе индикаторов будет 

свидетельствовать о неэффективной работе отдела архитектуры, капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Ковернинского муниципального округа, в том числе неполноте контроля за 

исполнением запланированных мероприятий и проектов со стороны 

администрации Ковернинского муниципального округа. 



Примечание

ВСЕГО ФБ ОБ МБ Внебюдж.

всего 14460,2 0 10215,2 4245,0 0

2021 11380,3 8193,5 3186,8 0

2022 3079,9 2021,7 1058,2 0

2023 0

2024 0 0

всего 4290,0 0 0 4290,0 0

2021 2700,0 2700,0 0

2022 1590,0 1590,0 0

2023 0

2024 0 0

всего 93,0 0 0 93,0 0

2021 93,0 93,0 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 4239,7 0 0 4239,7 0

2021 4239,7 4239,7 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

ПИР

п/п Наименование объекта

Год 

начала 

строитель

ства

Распределительные газопроводы  

д.Тарасово Ковернинского района 

Нижегородской области 

4
Газоснабжение КСШ №1 и д/с 

"Рябинка"

Приложение №1

СМР

Год окон 

чания 

строитель

ства

2021

2

Распределительные газопроводы  

д.Понурово Ковернинского района 

Нижегородской области 

2021 2022

3
Распределительный газопровод  

ул.Зарубина р.п.Ковернино 
2021 2021

к «Адресной инвестиционной программе капитальных вложений по 

Ковернинскому муниципальному округу Нижегородской области», утверждённой 

постановлением администрации Ковернинского муниципального округа от 

__________года №____ 

ПИР

2021

ПИР, СМР

ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ

АДРЕСНОЙ  ИНВЕСТИЦИОННОЙ  ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНЫХ  ВЛОЖЕНИЙ

по КОВЕРНИНСКОМУ  МУНИЦИПАЛЬНОМУ  ОКРУГУ  

Объемы финансирования по источникам, тыс.руб.

Год 

окон 

чания 

строите

льства

2021 20221



всего 3580,6 0 0 3580,6 0

2021 3580,6 3580,6 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 8666,4 0 0 8666,4 0

2021 444,8 444,8 0

2022 8221,6 8221,6 0

2023 0

2024 0 0

всего 9748,8 0 0 9748,8 0

2021 372,9 372,9 0

2022 9375,9 9375,9 0

2023 0

2024 0 0

всего 539,0 0 0 539,0 0

2021 539,0 539,0 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 1269,7 0 0 1269,7 0

2021 42,1 42,1 0 СМР, ПИР

2022 227,6 227,6 0

2023 500,0 500,0 0

2024 500,0 500,0

всего 10950,0 0 0 10950,0 0

2021 5000,0 5000,0 0 ПИР, СМР

2022 5950,0 5950,0 0

2023 0

2024 0 0

всего 16229,7 0 0 16229,7 0

2021 342,5 342,5 0 СМР

2022 44,0 44,0 0

2023 2233,6 2233,6 0

2024 13609,6 13609,6 0

2021 2024

6

Установка котла наружного разме 

щения по адресу: Нижегородская 

область, Ковернинский муници 

пальный округ, д.Гавриловка, 

ул.Садовая, д.2 (объект: Школа) 

(газификация)

2021 2022

2021 2021

ПИР, СМР

ПИР

5 Газоснабжение КСШ №2

Разработка ПСД на ремонт, 

реконструкцию муниципальных 

учреждений (объекты культуры)

2021

Установка котла наружного разме 

щения по адресу: Нижегородская 

область, Ковернинский муни 

ципальный округ, д.Гавриловка, 

ул.Школьная, д.1 (объект: Детский 

сад "Севтлячок") (газификация)

2021 2022

2021 2022

9

Строительство инженерной 

инфраструктуры к земельным 

участкам для многодетных семей

2021 2024

ПИР

11
Строительство детского сада на 240 

мест в р.п.Ковернино

10

Строительство школы на 630 мест в 

р.п.Ковернино Нижегородской 

области

2021

ПИР

7

8



всего 5437,0 0 0 5437,0 0

2021 400,0 400,0 0 ПИР

2022 1550,0 1550,0 0

2023 487,0 0 487,0 0

2024 3000,0 3000,0 0

всего 115,7 0 0 115,7 0 ПИР

2021 115,7 115,7 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 7346,1 0 4937,3 2408,8 0

2021 3526,6 2468,6 1058,0 0 ПИР

2022 3819,5 2468,7 1350,8 0

2023 0

2024 0 0

всего 26725,8 0 0 26725,8 0

2021 6050,4 6050,4 0 ПИР, СМР

2022 5940,0 5940,0 0

2023 0 0 0

2024 14735,4 14735,4

всего 877,2 0 386,8 490,4 0

2021 877,2 386,8 490,4 0 ПИР

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 11270,0 0 10706,5 563,5 0

2021 11270,0 10706,5 563,5 0 ПИР

2022 0 0

2023 0 0

всего 9,3 0 0 9,3 0

2021 9,3 9,3 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

13 2021 2021

17

Канализационные очистные 

сооружения производительностью 

1100м3/сут с проводящим и 

отводящим коллекторами, 

2021 2021

18

Распределительные газопроводы 

высокого и низкого давлений  

д.Новопокровское Ковернинского 

района Нижегородской области 

2021 2021

АДО, ТО

Разработка ПСД "Инженерная 

инфраструктура южного квартала 

р.п.Ковернино

16

Строительство автомобильной 

дороги "Подъезд к молочной ферме 

д.Мокушино"

2021 2021

12

Внесение изменений в ген.планы и 

правила землепользования застройки 

поселений Ковернинского округа

2021 2024

15

Строительство единого водозабора в 

р.п.Ковернино Нижегородской 

области

2021 2024

14

Реконструкция моста через 

р.Большая Серьга на автомобильной 

дороге подъезд к пос.Заречный

2021 2022



всего 192,1 0 0 192,1 0

2021 171,3 171,3 0

2022 20,8 20,8 0

2023 0

2024 0 0

всего 116,1 0 0 116,1 0

2021 116,1 116,1 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 104,4 0 0 104,4 0

2021 104,4 104,4 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 47,6 0 0,0 47,6 0

2021 47,6 47,6 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 263,1 0 0 263,1 0

2021 65,3 65,3 0

2022 197,8 197,8 0

2023 0

2024 0 0

всего 1591,8 0 1273,4 318,4 0

2021 1591,8 1273,4 318,4 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 3000,0 0 0 3000,0 0

2021 3000,0 3000,0 0

2022 0 0

2023 0

2024 0 0

ВДГО

21

АДО, ТО

ПИР

ПИР

Распределительные газопроводы  

д.Щегольное Ковернинского района 

Нижегородской области 

2021 2021

23

Межпоселковый газопровод от 

д.Марково до  д.Понурово 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

2021 2022

20

Распределительные газопроводы  

д.Талицы Ковернинского района 

Нижегородской области 

2021 2021

2021 2022

22
Водозаборная скважина ул.Зарубина 

в р.п.Ковернино
2021 2021

ПИР

Распределительные газопроводы  

д.Черные Ковернинского района 

Нижегородской области 

24

Капитальный ремонт кровли 

спорткомплекса "Узола" 

р.п.Ковернино

2021 2021

СМР

19

25
Благоустройство "Сада Победы" в 

р.п.Ковернино
2021 2021

СМР



всего 213,0 0 0 213,0 0

2021 213,0 213,0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

всего 12,4 0 0 12,4 0

2021 12,4 12,4 0

2022 0 0 0

2023 0

2024 0 0

всего 950,0 0 0 950,0 0

2021 475,0 475,0 0

2022 475,0 475,0 0

2023 0

2024 0 0

всего 4049,9 0 2846,5 1203,4 0

2021 0 0

2022 4049,9 2846,5 1203,4 0

2023 0

2024 0 0

всего 20,0 0 0 20,0 0

2021 0 0

2022 20,0 20,0 0

2023 0

2024 0 0

всего 20,0 0 0 20,0 0

2021 0 0

2022 20,0 20,0 0

2023 0

2024 0 0

32 2022 2022 2022 1477,3 0 0 1477,3 0

28

26
Благоустройство общественной 

территории в р.п.Ковернино
2021 2021

Обустройство подъездной дороги к 

многоквартирным жилым домам для 

детей сирот по ул.Зарубина км 0+211 

в р.п.Ковернино 

ПИР

2022 2022

ПИР

Установка узла учёта в 

спорткомплексе "Олимп" 

д.Гавриловка

ПИР

29

Объект культурного наследия 

регионального назначения "Дом в 

котором находился уездный совет 

народных депутатов посёлок 

Ковернино ул.Советская д.18"

2022 2022

ПИР

ПИР

31

Физкультурный комплекс для 

игровых видов спорта в 

р.п.Ковернино

27

Cтроительство 

многофункциональной спортивной 

площадки д.Семино

2021 2021

ПИР

2021 2022

30 Школа искусств в р.п.Ковернино 2022 2022



33 2022 2022 2022 100,0 100,0

34 2022 2022 2022 87,9 87,9

35 2022 2022 2022 10,0 10,0

36 2022 2022 2022 577,5 577,5

всего 138681,3 0 30365,7 108315,6 0

2021 56781,0 0 23028,8 33752,2 0

2022 46834,7 0 7336,9 39497,8 0

2023 3220,6 0,0 0 3220,6

2024 31845,0 0 0 31845,0

Обустройство площадки возле МОУ 

ДО "Детская музыкальная школа" по 

адресу р.п.Ковернино, ул. Советская, 

д.44

Разработка схем тепловых сетей 

Ковернинского округа

Капитальный ремонт кровли в 

Большекрутовском СДК 

ИТОГО по программе

Выполнение технического обследо 

вания автомобильной дороги по 

ул.Рыбная в р.п.Ковернино (участок 

прохождения водопропускной трубы)



Приложение №2 

                            к «Адресной инвестиционной программе капитальных вложений                                                                                                                                           

по Ковернинскому муниципальному округу Нижегородской области»,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

утверждённой постановлением администрации Ковернинского                                                                                                                        

 муниципального округа от ___________ года №_____ 

 

ПО ОБЪЕКТАМ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ 

КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ ПО КОВЕРНИНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
Муниципал

ьный 

заказчик/зас

тройщик 

№ Наименование объекта Наименован

ие 

муниципаль

ной целевой 

программы 

Код классификации расходов 

муниципального бюджета и 

код по ОКВЭД 

Мощность объекта капи 

тального строительства, 

подлежащего вводу в 

эксплуатацию 

ОКС 

Администр

ации 

Ковернинск

ого района 

1 Распределительные газопроводы  д.Тарасово 

Ковернинского района Нижегородской области  

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

СМР 

2 Распределительные газопроводы  д.Понурово 

Ковернинского района Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР 

 

3 Распределительный газопровод  ул.Зарубина 

р.п.Ковернино 

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР 

4 Газоснабжение КСШ №1 и д/с  «Рябинка»  0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР, СМР 

5 Газоснабжение КСШ №2  0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР, СМР 

6 Установка котла наружного размещения по адресу: 

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный 

округ, д.Гавриловка, ул.Садовая, д.2 (объект: Школа) 

(газификация) 

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР, СМР 

7 Установка котла наружного размещения по адресу: 

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный 

округ, д.Гавриловка, ул.Школьная, д.1 (объект: Детский 

сад "Севтлячок") (газификация) 

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР, СМР 

8 Разработка ПСД на ремонт, реконструкцию 

муниципальных учреждений (объекты культуры) 

 0801 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР 

9 Строительство инженерной инфраструктуры к земельным 

участкам для многодетных семей 

 0502 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР, СМР 

10 Строительство школы на 630 мест в р.п.Ковернино 

Нижегородской области 

 0702 

ОКВЭД: 41.20 

ПИР 



11 Строительство детского сада на 240 мест в р.п.Ковернино  0701 

ОКВЭД: 42.1 

СМР 

12 Внесение изменений в ген.планы и правила 

землепользования застройки поселений Ковернинского 

округа 

 0412 

ОКВЭД: 41.20 

ПИР 

13 Разработка ПСД «Инженерная инфраструктура южного 

квартала р.п.Ковернино 

 0502 

ОКВЭД: 41.20 

ПИР 

14 
Реконструкция моста через р.Большая Серьга на 

автомобильной дороге подъезд к пос.Заречный 

 0409 ПИР 

15 
Строительство единого водозабора в р.п.Ковернино 

Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

 
16 

Строительство автомобильной дороги "Подъезд к 

молочной ферме д.Мокушино" 

 0409 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

17 

Канализационные очистные сооружения 

производительностью 1100м3/сут с проводящим и 

отводящим коллекторами, расположенные в д.Сухоноска 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

 

ПИР 

18 

Распределительные газопроводы высокого и низкого 

давлений  д.Новопокровское Ковернинского района 

Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

АДО и ТО 

19 
Распределительные газопроводы  д.Черные 

Ковернинского района Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

АДО и ТО 

20 
Распределительные газопроводы  д.Талицы 

Ковернинского района Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

21 
Распределительные газопроводы  д.Щегольное 

Ковернинского района Нижегородской области 

 0502 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

22 Водозаборная скважина ул.Зарубина в р.п.Ковернино     ТУ 

23 
Межпоселковый газопровод от д.Марково до  д.Понурово 

Ковернинского района Нижегородской области 

  ВДГО 

24 
Капитальный ремонт кровли спорткомплекса "Узола" 

р.п.Ковернино 

 1102 

ОКВЭД: 42.11. 

СМР 

25 
Благоустройство "Сада Победы" в р.п.Ковернино  0503 

ОКВЭД: 42.11. 

CМР 

26 

 

Благоустройство общественной территории в 

р.п.Ковернино 

 0503 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

27 
Строительство многофункциональной спортивной 

площадки д.Семино 

 1102 

ОКВЭД: 42.21 

СМР 

28 Установка узла учёта в спорткомплексе "Олимп"  0502 СМР 



д.Гавриловка ОКВЭД: 42.11. 

29 

Объект культурного наследия регионального назначения 

"Дом в котором находился уездный совет народных 

депутатов посёлок Ковернино ул.Советская д.18" 

 0801 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

 
30 

Школа искусств в р.п.Ковернино  0801 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР 

 
31 

Физкультурный комплекс для игровых видов спорта в 

р.п.Ковернино 

 1102 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР 

 

32 

Обустройство подъездной дороги к многоквартирным 

жилым домам для детей сирот по ул.Зарубина км 0+211 в 

р.п.Ковернино 

 0409 

ОКВЭД: 42.21 

СМР 

 
33 

Разработка схем тепловых сетей Ковернинского округа  0502 

ОКВЭД: 42.11. 

ПИР 

 

34 

Обустройство площадки возле МОУ ДО "Детская 

музыкальная школа" по адресу р.п.Ковернино, 

ул.Советская, д.44 

 0409 

ОКВЭД: 42.21 

СМР 

 

35 

Выполнение технического обследования автомобильной 

дороги по ул.Рыбная в р.п.Ковернино (участок 

прохождения водопропускной трубы) 

 0409 

ОКВЭД: 42.21 

ПИР  

 
36 

Капитальный ремонт кровли в Большекрутовском СДК  0801 

ОКВЭД: 42.21 

СМР 

 



План реализации муниципальной программы «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений по 
Ковернинскому муниципальному округа Нижегородской области» на 2021-2024 годы 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й
 

и
сп

о
л

н
и

те
л
ь
 Срок 

Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Финансирование 

на2021год, 

тыс.руб. 

Финансирование 

на 2022год,  

тыс.руб. 

Финансирование 

на 2023г  

тыс.руб. 

Финансирование 

на 2024г  

тыс.руб. 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

го
д

 

1
 г

о
д

  

2
 г

о
д

  

 
2

3
го

д
  

 о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 
 о

б
л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 
 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 

 

Распределительные 

газопроводы  д.Тарасово 

Ковернинского района 

Нижегородской области,  

У
К

С
 

  
  

  
  

  
  

  
2

0
2
1
 

2
0

2
2
 

4
,6

к
м

 

- -   

8
1

9
3

,5
 

3
1

8
6

,8
 

-  

2
0

2
1

,7
 

1
0

5
8

,2
 

 - - - - - - - 

Распределительные 

газопроводы  

д.Понурово 

Ковернинского района 

Нижегородской области У
К

С
 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
2
 

6
.5

к
м

 

- - 

 

 

2
7

0
0

,0
 

-    

1
5

9
0

,0
 

 - -  - - - - - 

Распределительный 

газопровод  ул.Зарубина 

р.п.Ковернино 

У
К

С
 

  
 2

0
2
1
 

2
0

2
1
 

1
,4

к
м

 

- - 

 

 
9

3
,0

 

-   - -  - - - - - - 

Газоснабжение КСШ №1 

и д/с "Рябинка" 

У
К

С
 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
1
 

1
 

о
б

ъ
ек

т 

- - 

 
 

 

4
2

3
9

,7
 

-   - -  - - - - - - 

Газоснабжение КСШ №2 

У
К

С
 

  
 2

0
2
1
 

2
0

2
1
 

1
 

о
б

ъ
ек

т 

- - 

 
 

 

3
5

8
0

,6
 

-   - -  - - - - -  



Установка котла наружного 

размещения по адресу: Ни 

жегородская область, Ковер 

нинский муниципальный 

округ, д.Гаврилов ка, ул.Са 

довая, д.2 (объект: Школа) 

(газификация) 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - 

 

 

 4
4

4
,8

 

-   

8
2

2
1

,6
 

-  - - - - - - 

Установка котла наружного 

размещения по адресу: 

Нижегородская область, 

Ковернинский муниципаль 

ный округ, д.Гавриловка, 

ул.Школьная, д.1 (объект: 

Детский сад "Севтлячок") 

(газификация) 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - 

 

 

 3
7

2
,9

 

-   

9
3

7
5

,9
 

-  - - - - - - 

Разработка ПСД на 

ремонт, реконструкцию 

муниципальных 

учреждений (объекты 

культуры) 

У
К

С
, 

о
тд

ел
 

к
у

л
ь
ту

р
ы

 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

 

- - 

 

 

 5
3

9
,0

 

-   - -  -   
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  

-  - - - - 

Строительство 

инженерной 

инфраструктуры к 

земельным участкам для 

многодетных семей 

У
К

С
 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
4
 

1
о

б
-т

 

1
о

б
-т

 

1
о

б
-т

 

1
о

б
-т

 

 

 

4
2

,1
 

-   

2
2

7
,6

 

-  - 

5
0

0
,0

 

- - 

5
0

0
,0

 

- 

Строительство школы на 

630 мест в 

р.п.Ковернино 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
о

б
-т

 

- -    

5
0

0
0

,0
 

-  

5
9

5
0

,0
 

- -  - - - - - 

Строительского детского 

сада на 240 мест в 

р.п.Ковернино 

 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
4
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

3
4

2
,5

 

-   

4
4

,0
 

- -  

- 
  

 2
2

3
3

,6
 

- - 

1
3

6
0
9

,6
 

- 

Внесение изменений в 

ген.планы и правила 

землепользования и 

застройки поселений 

Ковернинского района   
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

У
К

С
   

  
 2

0
2
1
 

  
 

 

2
0

2
4
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

1
 о

б
ъ

ек
т 

1
 о

б
ъ

ек
т 

1
 о

б
ъ

ек
т 

 

 4
0

0
,0

 

-   

1
5

5
0

,0
 

- -  

4
8

7
,0

 

- - 

3
0

0
0

,0
 

- 



Разработка ПСД 

«Инженерная 

инфраструктура южного 

квартала р.п.Ковернино» 

У
К

С
 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
1
 

 1
 о

б
ъ

ек
т 

- - 

 

 

 1
1

5
,7

 

-  

 - 

- 

 

- - - - - - 

Реконструкция моста 

через р.Большая Серьга 

на автомобильной 

дороге подъезд к 

пос.Заречный 
У

К
С

 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -   

2
4

6
8

,6
 

  
 1

0
5
8

,0
 

-  

2
4

6
8

,7
 

1
3

5
0

,8
 

-  

- - 

- - - - 

Строительство единого 

водозабора в 

р.п.Ковернино 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
4
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

6
0

5
0

,4
 

-  

 

5
9

4
0

,0
 

- -  - 

- - 

1
4

7
3
5

,4
 

- 

Строительство 

автомобильной дороги 

"Подъезд к молочной 

ферме д.Мокушино" 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

0
,1

7
1

к
м

 

  
  

  
  
- -   

3
8

6
,8

 

4
9

0
,4

 

-  

 - 

-  

- - 

- - - - 

Канализационные 

очистные сооружения 

производительностью 

1100м3/сут с 

проводящим и 

отводящим 

коллекторами, 

расположенные в 

д.Сухоноска 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

  
  

  
  

- -   

1
0

7
0
6

,5
 

5
6

3
,5

 

-  

 - 

- -  - 

- - - - 

Распределительные 

газопроводы высокого и 

низкого давлений  

д.Новопокровское 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

  
  

 - -    

9
,3

 -  

 - 

- -  - 

- - - - 

Распределительные 

газопроводы  д.Черные 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

  
  

 - -    

1
7

1
,3

 

-  -  2
0

.8
 

 -  

- - 

- - - - 



Распределительные 

газопроводы  д.Талицы 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

  
  

 - -    

1
1

6
,1

 

-  

 - 

-  

- - 

- - -  

Распределительные 

газопроводы  

д.Щегольное 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

  
  

 - -    

1
0

4
,4

 

-  

 - 

-  

- - 

- - - - 

Водозаборная скважина 

ул.Зарубина в 

р.п.Ковернино У
К

С
 

  
2

0
2
1
 

2
0

2
1
 

1
 

о
б

ъ
ек

т 

- -    

4
7

,6
 

-  

 - 

-  

- - 

- - - - 

Межпоселковый 

газопровод от д.Марково 

до  д.Понурово 

Ковернинского района 

Нижегородской области 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

6
5

,3
 - 

  

1
9

7
.8

 

- 

 - - 

- - - - 

Капитальный ремонт 

кровли спорткомплекса 

"Узола" р.п.Ковернино 

У
К

С
 

  
 2

0
2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -   

1
2

7
3

,4
 

3
1

8
,4

 

-   - 

-  - - 

- - - - 

Благоустройство "Сада 

Победы" в 

р.п.Ковернино 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

3
0

0
0

,0
 

-   - 

-  - - 

- - - - 

Благоустройство 

общественной 

территории в 

р.п.Ковернино 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

2
1

3
,0

 

-   - 

-  - - 

- - - - 

Cтроительство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

д.Семино 

У
К

С
 

  
  

2
0
2

1
 

2
0

2
1
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

1
2

,4
 -   - 

- 

- - 

- - - - 



Установка узла учёта в 

спорткомплексе 

"Олимп" д.Гавриловка 

У
К

С
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- -    

4
7

5
,0

 

-   

4
7

5
,0

 

-  - - 

- - - - 

Объект культурного 

наследия регионального 

назначения "Дом в 

котором находился 

уездный совет народных 

депутатов посёлок 

Ковернино ул.Советская 

д.18" 

 

У
К

С
 

2
0

2
2
 

2
0

2
2
 

- 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - --
 

- 

- 

2
8

4
6

,5
 

1
2

0
3

.4
 

- 

- - 

- - - - 

Школа искусств в 

р.п.Ковернино 

У
К

С
 

2
0

2
2
 

  
  

2
0
2

2
 

- 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - - - 

- 

- 

2
0

,0
 - 

- - 

- - -  

Физкультурный комплекс 

для игровых видов спорта в 

р.п.Ковернино У
К

С
 

2
0

2
2
 

  
 

2
0

2
2
 

- 1
 

о
б

ъ
ек

т - - - - 

- 

- 

2
0

,0
 - 

- - 

- - - - 

Обустройство 

подъездной дороги к 

многоквартирным 

жилым домам для детей 

сирот по ул.Зарубина км 

0+211 в р.п.Ковернино 

У
К

С
 

2
0

2
2
 

  
  

 2
0
2

2
 

- 

0
,2

1
1

к
м

 

- - - - 

- 

- 

1
4

7
7

,3
 

- 

- - 

- - - - 

 

Разработка схем 

тепловых сетей 

Ковернинского округа 

У
К

С
 

2
0

2
2
 

  
 2

0
2
2
 

- 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - - - 

- 

- 

1
0

0
,0

 

- 

- - 

- - - - 

Обустройство площадки 

возле МОУ ДО "Детская 

музыкальная школа" по 

адресу р.п.Ковернино, 

ул.Советская, д.44 

У
К

С
 

2
0

2
2
 

  
  

2
0
2

2
 

- 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - - - 

- 

- 

8
7

,9
  

  

    

Выполнение технического 

обследования 

автомобильной дороги по 

ул.Рыбная в р.п.Ковернино 

(участок прохождения 

водопропускной трубы) 

У
К

С
 

  
2

0
2
2
 

  
  

  
  
2

0
2
2
 

- 

1
 о

б
ъ

ек
т 

- - - - 

- 

- 

1
0

,0
 - 

- - 

- - - - 



Капитальный ремонт 

кровли в 

Большекрутовском СДК У
К

С
, 

о
тд

ел
 

к
у

л
ь
ту

р
ы

 

  
  

2
0
2

2
 

  
  

2
0
2

2
 

- 1
 

о
б

ъ
ек

т 

- - - - 

- 

- 

5
7

7
,5

 

- 

- - 

- - - - 

Итого по программе 

 

  
  

2
0
2

1
 

  
  

2
0
2

4
 

  -   

2
3

0
2
8

,8
 

3
3

7
5
2

,2
 

-  

7
3

3
6

,9
 

3
9

4
9
7

,8
 

-  - 

3
2

2
0

,6
 

- - 

3
1

8
4
5

,0
 

- 

 


